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Y IJRO HOKIMIYATI ORGANLARI 
FAOLIYATINI BAHOLASH 
MEZONLARI TUSHUNCHASI VA 
TURLARI
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O‘zbekiston Respublikasi Fanlar akademiyasi Davlat va huquq 
institutining katta ilmiy xodimi, yuridik fanlar bo‘yicha falsafa 
doktori (PhD)

Annotatsiya: mazkur maqolada ijro etuvchi hokimiyat organlari faoliyati samaradorligini baholash mezonlari tushunchasi, 
ularning turlari va yondashuvlari yoritib berilgan. Olimlar va mutaxassislar tomonidan ushbu tushunchaga berilgan ta’riflar 
tahlil qilingan. Shuningdek, O‘zbekiston Respublikasida ijro hokimiyati organlari faoliyatini mezonlar asosida baholash 
borasida qabul qilingan normativ-huquqiy hujjatlar o‘rganilib tahlil qilingan, baholash mezonalari borasida tegishli takliflar 
va tavsiyalar berilgan.

Kalit so‘zlar: ijro hokimiyati organlari, mezon, baholash, normativ-huquqiy hujjatlar.

Аннотация: В данной статье рассматривается понятие критериев оценки эффективности деятельности органов 
исполнительной власти, их виды и подходы. Определения, данные этому понятию, были проанализированы уче-
ными и специолистами.

Также были изучены и проанализированы нормативные правовые акты, принятые в Республике Узбекистан на 
основе критериев оценки деятельности органов исполнительной власти, внесены соответствующие предложения 
и рекомендации относительно критериев оценки.

Ключевые слова: Органы исполнительной власти, критерии, оценка, нормативные правовые акты.

Abstract: This article discusses the concept of criteria for evaluating the effectiveness of the activities of executive author-
ities, their types and approaches. The definitions given to this concept have been analyzed by scientists and specialists. 
Also, the regulatory legal acts adopted in the Republic of Uzbekistan on the basis of the criteria for evaluating the activities 
of executive authorities were studied and analyzed, and relevant proposals and recommendations were made regarding 
the evaluation criteria.

Key words: Executive authorities, criteria, assessment, regulatory legal acts.

K I R I S H
Ijro etuvchi hokimiyat organlari faoliyatini baholash muayyan mezonlar asosida amalga oshiriladi. Baho-

lash mezonlarini to‘g‘ri tanlash baholash amaliyotining eng muhim jihatlaridan biri hisoblanadi. Baholash me-
zonlarini aniq belgilash ushbu organlar faoliyatiga xolis va asosli baho berishga xizmat qiladi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  T A H L I L I
“Mezon” yunoncha “kriterion” [1], rus tilida esa “kriteriya” [2] so‘zi bilan ifodalanadi. Yana bir elektron lug‘atda 

“mezon yunoncha  sriteria – farqlash qobiliyati, qaror qabul qilish vositasi, o‘lchov, biror narsaning talablar-
ga muvofiqligini baholash uchun belgi, asos, qaror qabul qilish qoidasi”, – deb ko‘rsatilgan [3]. Xorijiy so‘zlar 
lug‘atida mezon so‘ziga “mezon – hodisalar, jarayonlar, holat va boshqalarning sifati, mazmuni o‘lchovi, ular 
to‘g‘risidagi fikrning alomati, uning son o‘lchovlari ko‘rsatkichlarida o‘z aksini topishi”, – deb ta’rif berilgan [4, 262-b.].

Davlat boshqaruvi organlari faoliyatini baholash bo‘yicha ilmiy tadqiqotlar olib borgan A. V. Achkasovning 
fikriga ko‘ra, “mezonlar umuman davlat boshqaruvi tizimi samaradorligini baholash uchun ishlatilishi mumkin 
bo‘lgan xususiyatlar guruhini hamda alohida boshqaruv qarorlarini o‘z ichiga oladi. Bunday baholash nafaqat 
davlat uchun, balki jamiyat uchun ham zarur bo‘lib, bu davlat muassasalari faoliyatini kuzatish imkonini bera-
di” [5, 209–212-b.].

Yuqoridagilarga asoslanib, mezon so‘ziga, xususan, ijro etuvchi hokimiyat organlari faoliyatini baholash 
mezonlariga bir nechta ta’riflar berish mumkin. 

Mezon – obyektning talablarga (o‘lchov) muvofiqligini baholash uchun asos, qaror qabul qilish vositasi. 
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Mezon – obyekt yoki hodisani tavsiflash uchun asos, noaniqliklarini bartaraf etish, muammoni hal qilish, 

soddalashtirilgan yechim orqali qo‘shimcha ma’lumot olish vositasi. 
Mezon – biror narsa, hodisa yoki faoliyatga baho berish, uning xususiyatlarini aniqlash, ta’riflash, tavsiflash 

va tasniflash vositasidir.
Ijro etuvchi hokimiyat organlari faoliyati samaradorligini baholash mezonlari tegishli normativ-huquqiy 

hujjatlar asosida ularga yuklatilgan vazifalarni bir nechta mezonlarga aylantirish va ular asosida ushbu or-
ganlarning faoliyatiga har tomonlama va asosli baho berish vositasi hisoblanadi. 

Mezonlar orqali sifat va miqdor aniqlab, belgilab olinadi. Mezonlar maqsadga muvofiqlik talablariga javob 
berishi kerak. Maqsadga muvofiqlik rejalashtirilgan miqdor, sifat va natijaga erishish bilan izohlanadi. 

“Muammoli vaziyatni tavsiflash uchun ishlatiladigan mezonlar to‘plami quyidagi talablarga javob berishi 
kerak:

To‘liqlik – mezonlar majmuasi ko‘rib chiqilayotgan muammoning barcha muhim tomonlarini, uni hal qilish 
sifatini va variantlarning asosiy xususiyatlarini aks ettirishi kerak;

Parchalanuvchanlik (razlojimost) – mezonlarning tarkibi muammoni tavsiflash va tahlil qilishni soddalasht-
irishi, variantlarning turli xususiyatlarini va muammoni hal qilish sifatining turli tomonlarini baholashga imkon 
berishi kerak;

Ortiqcha bo‘lmasligi – mezonlar soni muammoni hal qilish uchun zarur bo‘lgan minimal bo‘lishi kerak, me-
zonlar o‘z mazmuniga ko‘ra bir-birini takrorlamasligi kerak;

Oshkoralik – mezonlarning mazmuni va ma’nosi, mezonlar shkalasi bo‘yicha baholash matni qaror qabul 
qilish jarayonlari barcha ishtirokchilari tomonidan aniq tushunilishi kerak” [6].

I. N. Bartsitsning fikriga ko‘ra, “davlat boshqaruvining “samaradorlik mezonlari” tushunchasi boshqaruv 
tizimining belgi va xususiyatlari majmuyi bo‘lib, butun boshqaruv tizimi va alohida boshqaruv qarorlarining sa-
maradorligi bilan baholanadi. Baholash asosini tashkil etuvchi xususiyati uning tasnifi va tavsifi yoki mezoni 
orqali amalga oshiriladi. Shunday qilib, qo‘yilgan maqsadlar va erishilgan natijalar asosida baholash, baholash 
muvofiqligi hisoblanadi” [7, 8-b.].

A. N. Savrukov va N. T. Savrukovlar baholash mezonlari ijro etuvchi hokimiyat organlarining barcha so-
halarini qamrab olishi, maqsadlarga erishilganlik darajasini har tomonlama baholashi, byudjet xarajatlarini sa-
marali boshqarish, tejamkorligini ta’minlashi, qiyosiy tahlil qilish imkoniyati mavjudligi, nomutanosibliklar va 
muammolarni aniqlashga imkon berishi lozim. Ularning fikriga ko‘ra, ushbu metodologiyaga muvofiq quyidagi 
mezonlar guruhi mavjud:

● rivojlanishining ijtimoiy-iqtisodiy ko‘rsatkichlari, demografik holat va sog‘liqni saqlash samaradorligi; 
● fuqarolarning turmush darajasi; 
● moliyaviy resurslarni boshqarish samaradorligi; 
● ta’limning rivojlanish darajasi; 
● fuqarolar xavfsizligini ta’minlash; 
● uy-joy kommunal xizmatlarining holati; 
● ijro etuvchi hokimiyat organlari faoliyatidan aholining qoniqish darajasi” [8].
A. V. Achkasovning fikriga ko‘ra, “mezonlar umuman davlat boshqaruvi tizimi samaradorligini baholash 

uchun ishlatilishi mumkin bo‘lgan xususiyat yoki xususiyatlar guruhini hamda alohida boshqaruv qarorlarini o‘z 
ichiga oladi. Bunday baholash nafaqat davlat uchun, balki jamiyat uchun ham zarur bo‘lib, bu davlat muassas-
alari faoliyatini kuzatish imkonini beradi” [9, 209–212-b.].

Fikrimizga ko‘ra, ijro etuvchi hokimiyat organlari faoliyatini baholash mezonlari natijadorlikka qaratilgan 
boshqaruv talablariga javob berishi hamda jarayonlarning uyg‘unligi va yaxlitligini ta’minlashi kerak. Ijro etuvchi 
hokimiyat organlari faoliyatini baholash mezonlarini tanlashda nafaqat iqtisodiy, balki mamlakatda ijtimoiy, siyo-
siy jarayonlarning barqarorligini ta’minlashga javob beradigan mezonlarga ham e’tibor qaratish lozim. Umuman 
olganda ko‘pchilik davlatlarda baholash mezonlari sifatida fuqarolarning xavfsizligi, turmush darajasi, tug‘ilish 
ko‘rsatkichlari, o‘rtacha umr ko‘rish davomiyligi, aholining real daromadlari kabi mezonlar asosiy mezonlar si-
fatida qabul qilingan. 

Shuningdek, ko‘pchilik davlatlarda ijro etuvchi hokimiyat organlari faoliyatiga baho berish vositalaridan biri 
sifatida ularning faoliyati natijalaridan jamoatchilikning qoniqishini aniqlash maqsadida jamoatchilik o‘rtasida 
o‘tkazilgan so‘rov natijalariga asoslanish tartibi ham joriy etilgan. Misol uchun, ta’lim, sog‘liqni saqlash, xizmat-
lar ko‘rsatish sifati va tezligidan aholining qoniqish darajasi. 

Shu o‘rinda Prezident Sh.M. Mirziyoyevning “Xalq davlat organlariga emas, balki davlat organlari xalqimiz-
ga xizmat qiladigan vaqt keldi. Bundan keyin joylardagi rahbarlar faoliyatiga, birinchi navbatda, ular boshqa-
rayotgan hududdagi aholidan tushayotgan murojaatlar soni, ularning xalq ichida yurishi, mavjud muammolarn-
ing amaliy yechimiga qarab baho beriladi. Qisqa qilib aytganda, rahbarlarga xalqning o‘zi baho beradi”, – deb 
ta’kidlaganini eslash o‘rinlidir [10, 152-b.].
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boshqaruvi nazariyasi va amaliyoti talablarini ham e’tibordan chetda qoldirmaslik lozim. 

Samarali davlat boshqaruvining nazariy asoslari borasida ilmiy tadqiqotlar olib borgan V. I. Yakunin va 
S. S. Sulakshinlarning fikriga ko‘ra, “davlat boshqaruvi samaradorligining asosiy mezoni bu – boshqaruv faoli-
yati natijasi bo‘lgan qarorlardir. Ularning ta’kidlashicha davlat boshqaruvi samaradorligi avvalambor oshkoralik, 
ommaviylik mezoniga qaratilgan. Shu sababli, samaradorlik deganda davlat boshqaruvi doirasida ommaviy 
ravishda e’lon qilingan maqsad va qadriyatlarni amalga oshirish tushuniladi” [11]. 

Ijro etuvchi hokimiyat organlari faoliyati samaradorligini baholash mezonlarini belgilashda samarali dav-
lat boshqaruvi talablariga asoslanish tanlangan mezonlarning maqsadga muvofiqlik talabiga javob berishini 
ta’minlaydi. To‘g‘ri tanlangan va asoslantirilgan mezonlar ijro etuvchi hokimiyat organlari faoliyatini har tomon-
lama baholash va qiyosiy tahlil qilish imkonini beradi. Baholash mezonlarni tanlashda asosiy e’tibor albatta 
tegishli qonunchilik normalari bilan ularga yuklatilgan vazifalarga qaratiladi. Shuningdek, barcha darajadagi ijro 
etuvchi hokimiyat organlari faoliyatini baholash uchun umumiy bo‘lgan mezonlar ham bo‘lishi mumkin. 

Misol uchun, baholanayotgan organda korrupsiya holati, ushbu organ faoliyatidan foydalanuvchilarning 
qoniqish darajasi, xodimlarning xorijiy tillarni bilish darajasi. 

O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Sh. M. Mirziyoyev 2021-yil 19-maydagi nutqida “Keyingi yildan davlat 
idoralariga ishga qabul qilish va yangi lavozimga tayinlashda xorijiy tilni bilish majburiy bo‘ladi”, – deb ta’kidla-
di [12]. 

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Davlat xizmatchilarining chet tilini bilish darajasi bo‘yicha baholash ularining til bilish darajasini yanada 

yaxshilashga, yangi bilimlarni o‘zlashtirishiga hamda xorijiy hamkorlar bilan ishlash samaradorligini oshirishga 
xizmat qiladi. 

Shuningdek, Prezident Sh. M. Mirziyoyev o‘z nutqida “har bir vazirlik, idora, davlat kompaniyalari va yirik 
xususiy korxonalarda chet tillarini o‘rganishni ommalashtirishimiz zarur. Bunda haftaning bir kuni xorijiy tillarni 
o‘zlashtirish va o‘rganish kuni etib belgilanadi. Buning uchun, vazirlik va idoralar, hokimliklar oliygoh va xususiy 
ta’lim tashkilotlari mutaxassislarini shartnoma asosida jalb qilib, xodimlarga chet tilini o‘rgatishni va xorijiy tillar-
da ishlashni yo‘lga qo‘yadi”, – deb ta’kidladi [13].

Shuningdek, “Yoshlarni qo‘llab-quvvatlash va aholi salomatligini mustahkamlash yili”da amalga oshirishga 
oid Davlat dasturining 227-bandida Chet tillarini o‘qitish tizimini takomillashtirish belgilangan. Unga ko‘ra: 

● chet tillaridan bakalavriat yo‘nalishidagi kadrlarni tayyorlash tizimini takomillashtirish;
● chet tillaridan tan olingan xalqaro sertifikatlarning ro‘yxatini qayta ko‘rib chiqish;
● bosqichma-bosqich chet tili (ingliz, fransuz, nemis, rus) fanlaridan maktab dasturlarini qayta ko‘rib chiq-

ish va zamonaviy darsliklarni yaratish;
● xorijdan ingliz va rus tili o‘qituvchilarini jalb qilish nazarda tutiladi”, – deb belgilangan [14].
Ma’lumki, davlat boshqaruvi hamda davlat xizmatlari sifati va samaradorligini ta’minlashda xorijiy tillarni 

yaxshi o‘zlashtirgan kadrlar muhim hisoblanadi. Davlat xizmatchilari faoliyatini baholash mezonlari ro‘yxatiga 
xorijiy tilni bilish darajasini ham kiritish maqsadga muvofiq bo‘ladi. Bu davlat xizmatchilarining til o‘rganishga 
intilishlariga, chet tillarini o‘rganishni tezlashtirishga, davlat xizmatchilari o‘rtasida xorijiy tillarni bilish darajasi-
ning ortishiga hamda islohotlardan ko‘zlangan maqsadlarga erishish jarayonlarini tezlashtirishga xizmat qiladi. 

Shuningdek, ijro etuvchi hokimiyati organlari foliyatini baholash mezonlarni tanlashda O‘zbekiston Res-
publikasi Prezidentining 2022-yil 28-yanvardagi 2022–2026-yillarga mo‘ljallangan Yangi O‘zbekistonning 
taraqqiyot strategiyasi to‘g‘risida”gi PF-60-sonli Farmonida [15] “barcha darajadagi rahbarlar mahallaga tushib, 
o‘z yo‘nalishi bo‘yicha muammolarni o‘rganishi va ularga yechim topishi tartibi joriy etilib, mahalladagi ishlarning 
holati vazirlik, idora va hokimliklar faoliyatini baholashning bosh mezoni sifatida belgilanishi nazarda tutilganini 
ham e’tibordan chetda qoldirmaslik lozim. 

Umuman olganda baholash mezonlari baholash jarayonlarining asosiy va muhim, tarkibiy qismi hisobla-
nadi. Baholash mezonlarini to‘g‘ri va aniq belgilab olish baholash tizimidan ko‘zlangan maqsadga erishishda 
asosiy vazifa hisoblanadi. Ijro etuvchi hokimiyat organlari ko‘p va ularning faoliyati serqirra ekanligi ularning 
faoliyatini baholash ko‘plab mezonlarni talab qilishini anglatadi. Shuningdek, baholash mezonlarini aniq tanlash 
ularning funksional vazifalari chegaralarini aniq belgilab qo‘yilishini ham talab qiladi. 

Hozirgi amaliyotda ijro etuvchi hokimiyat organlari faoliyatini baholashda maxsus yoki qo‘shimcha mezon-
lar kabi tushunchalar ham mavjud. Maxsus yoki qo‘shimcha mezonlar ham baholanayotgan davlat organining 
vazifalari va funksiyalari talablariga muvofiq va albatta huquqiy hujjat bilan tasdiqlanishi shart. 

Ijro etuvchi hokimiyat organlari faoliyati samaradorligini baholash mezonlarini ishlab chiqish jarayonlarida 
ular o‘rtasida takrorlanuvchi funksiyalarni aniqlash va ularni optimallashtirish, tegishli normativ-huquqiy hujjat-
larga qo‘shimcha va o‘zgartirishlar kiritish orqali ularni takomillashtirish lozim bo‘ladi. 
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aniq vazifalar qo‘yish, maqsadsiz va samarasiz xarajatlarni qisqartirish, ish haqi uchun davlat byudjetidan ajra-
tiladigan mablag‘larni aniq maqsadga yo‘lantirish imkoniyatini yanada yaxshilashga amaliy zamin yaratadi. Bu 
esa o‘z navbatida boshqaruv tizimini takomillashtirish hamda mamlakatda olib borilayotgan ma’muriy isloholar-
dan ko‘zlangan maqsadning asosini tashkil etadi. 

O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2021-yil 3-fevraldagi “Yoshlarni qo‘llab-quvvatlash va aholi sa-
lomatligini mustahkamlash yili”da amalga oshirishga oid davlat dasturi to‘g‘risida”gi PF-6155-sonli Farmoniga 
muvofiq “2021-yil yakuniga qadar davlat boshqaruvi xodimlari sonini o‘rtacha 15 foizgacha optimallashtirish 
hamda davlat organlarining takroriy funksiyalarini qisqartirish;

● boshqaruvda bir-birini takrorlaydigan idoralar, funksiyalar va byurokratik to‘siqlarni va majlisbozlikni qis-
qartirish;

● ko‘p yillar davomida bo‘sh turgan shtat birliklarini optimallashtirish;
● ayrim davlat funksiyalarini xususiy sektorga o‘tkazish hamda litsenziya va ruxsat etish xususiyatiga ega 

hujjatlarni qisqartirish va ularni berish jarayonini avtomatlashtirish hisobiga ish jarayonlarini qayta ko‘rib 
chiqish;

● vazirlik va idoralar faoliyatida qaror qabul qilish jarayonlarini soddalashtirish kabi vazifalar belgilangan [16].
Shuningdek, O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2022-yil 21-dekabrdagi “Yangi O‘zbekiston ma’mu-

riy islohotlarini amalga oshirish chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi Farmonida 2023-yil 1-yanvardan O‘zbekistonda 
hukumatga bo‘ysunuvchi mustaqil ijro etuvchi hokimiyat organlari soni 61 tadan 28 tagacha, vazirliklar soni 25 
tadan 21 taga qisqartirilishi va 20 ta idora to‘liq tugatilishi nazarda tutilgan [17]. 

Shu sohada ilmiy tadqiqotlar olib borgan D. Anvarovaning yozishicha “Davlat boshqaruv organlaridan 
85 tasi (25 ta vazirlik, 16 ta qo‘mita, 14 ta inspeksiya, 31 ta agentlik)ning nizomlari o‘rganilganda davlat or-
gani faoliyatini baholash bo‘yicha umumiy normalar – 52 ta, davlat organlari xodimlarining faoliyatini baholash 
bo‘yicha umumiy normalar – 8 tadan iborat bo‘lib, baholash bo‘yicha mezonlar 2 ta davlat tashkilotida, xodimlar-
ni baholash bo‘yicha mezonlar esa 23 ta davlat organlarida tasdiqlangan. Tadqiqotchining yozishicha “Adliya 
vazirligi tomonidan 2020-yilda o‘tkazilgan o‘rganishlarga ko‘ra, Qurilish vazirligining 68 ta funksiyasidan 3 tasi, 
Transport vazirligining – 63 tadan 3 tasi, Iste’molchilar huquqlarini himoya qilish agentligining – 66 tadan 9 tasi, 
Davlat-xususiy sheriklikni rivojlantirish agentligining – 40 tadan 8 tasi, Farmatsevtika tarmog‘ini rivojlantirish 
agentligining – 37 tadan 8 tasi, Kapital bozorini rivojlantirish agentligining – 53 tadan 7 ta funksiyasi amalga 
oshirilmay kelinayotgani aniqlangan.

Moliya vazirligi ma’lumotiga ko‘ra, 2022-yildan barcha vazirlik va idoralarga ajratiladigan byudjet mab-
lag‘larining maqsadli indikatorlari belgilanadi va dasturiy byudjetlashtirish tizimi joriy etiladi. 2022-yildan ishga 
tushirish belgilangan mazkur tizim orqali davlat byudjeti ijrosini rejalashtirish, bajarish va nazorat qilish mumkin 
bo‘ladi. Ma’lum qilinishicha ajratilgan mablag‘lar natijasini baholovchi mezonlarga asoslangan yangi tizim Xalq 
ta’limi, Sog‘liqni saqlash, Suv xo‘jaligi vazirliklari va Avtomobil yo‘llari qo‘mitasida sinovdan o‘tkazilgan [18].

O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2020-yil 19-maydagi “Davlat huquqiy siyosatini amalga oshirish-
da adliya organlari va muassasalari faoliyatini yanada takomillashtirish chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi PF–5997-
sonli Farmoniga muvofiq Adliya vazirligiga davlat organlari faoliyatini baholash jarayonlarini tahlil qilib borish 
bilan bog‘liq bo‘lgan bir qator vazifalar yuklatilgan.

Xususan, “vazirlik amalga oshirilayotgan ma’muriy islohotlarning samaradorligi va natijadorligini monitor-
ing qilish, ushbu sohada vazirlik va idoralar vakolati va funksiyalarining to‘liq va sifatli amalga oshirilayotganligi 
hamda belgilangan maqsadlarga erishilayotganligini funksional tahlil qilish bo‘yicha vakolatli organ deb hisobla-
nadi.

Shuningdek, vazirlik va idoralar, shu jumladan ular tarkibidagi alohida tashkilotlarning (agentliklar, inspek-
siyalar, markazlar va boshqalar) vazifa va funksiyalari amalga oshirilishining samaradorligi ko‘rsatkichlarini 
(indikatorlarini) baholaydi va natijasi bo‘yicha O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining Rayosati ma-
jlisida muhokama qilish uchun umumlashtirilgan hisobot, shuningdek, samaradorlik ko‘rsatkichlariga (indika-
torlariga) erishmagan davlat organlari mansabdor shaxslariga nisbatan tegishli javobgarlik choralarini qo‘llash 
bo‘yicha taklif kiritadi”, – deb belgilab qo‘yilgan [19]. 

Baholashga oid normativ-huquqiy hujjatlar tahlil qilinganda davlat boshqaruvi organlari, xususan, ijro etuv-
chi hokimiyat organlari faoliyati samaradorligini baholash mezonlari turli xil subyektlar tomonidan tasdiqlanishi 
belgilangan. 

Misol uchun, O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2018-yil 31-iyuldagi 603-sonli qarori bilan 
tasdiqlangan “O‘zbekiston Respublikasi Qurilish vazirligi to‘g‘risida nizom”ning 60-bandida “Vazirlik faoliyatin-
ing samaradorligi va natijadorligini baholash O‘zbekiston Respublikasi Bosh vazirining birinchi o‘rinbosari to-
monidan tasdiqlanadigan Vazirlik faoliyatining samaradorligi va natijadorligini baholash mezonlari va ish indika-
torlariga asoslanadi”, – deb belgilagan [20].
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likasi Xalq ta’limi vazirligi to‘g‘risidagi nizom”ning 57-bandida “Vazirlikning faoliyati samaradorligi va natijadorli-
giga berilgan baholar O‘zbekiston Respublikasi Bosh vazirining tegishli o‘rinbosari tomonidan tasdiqlanadigan 
Vazirlikning faoliyati samaradorligi va natijadorligini baholash mezonlari va ish indikatorlariga asoslanadi”, – 
deb belgilangan [21]. 

Vazirlar Mahkamasining 2019-yil 27-iyundagi 532-sonli qarori bilan tasdiqlangan “O‘zbekiston Respublika-
si Veterinariya va chorvachilikni rivojlantirish davlat qo‘mitasi to‘g‘risidagi nizom”ning 77-bandida “Qo‘mita faoli-
yatining samaradorligi va natijadorligini baholash Qo‘mita raisi tomonidan tasdiqlanadigan Qo‘mita faoliyatining 
samaradorligi va natijadorligini baholash mezonlari va ishchi indikatorlariga asoslanadi”, – deb belgilangan [22].

Vazirlar Mahkamasining 2019-yil 31-dekabrdagi 1060-sonli Qarori 2-ilovasida “O‘zbekiston Respublikasi 
Moliya vazirligi huzuridagi Sug‘urta bozorini rivojlantirish agentligi to‘g‘risida nizom”ning 22-bandida “Agentlik 
faoliyati samaradorligi va natijadorligini baholash Moliya vazirligi tomonidan tasdiqlanadigan Agentlik faoliyati 
samaradorligi va natijadorligini baholash mezonlari va ish indikatorlariga asoslanadi”, – deb belgilagan [23]. 

Vazirlar Mahkamasining 2020-yil 19-maydagi 295-sonli qarori bilan tasdiqlangan “O‘zbekiston Respublika-
si Transport vazirligi huzuridagi Avtomobil yo‘llari qo‘mitasi to‘g‘risidagi nizom”ning 29-bandida esa, “Qo‘mita 
faoliyati samaradorligi va natijadorligini baholash Transport vazirligi tomonidan tasdiqlanadigan Qo‘mita faoli-
yati samaradorligi va natijadorligini baholash mezonlari va ish indikatorlariga asoslanadi”, – deb belgilangan [24].

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Fikrimiziga ko‘ra, ijro etuvchi hokimiyat organlari faoliyati samaradorligini baholash mezonlarining turli sub-

yektlar tomonidan ishlab chiqilishi ham mantiqiy, ham huquqiy jihatdan to‘g‘ri bo‘lmaydi. Bu turli subyektivliklarni 
kelib chiqishiga sabab bo‘lishi mumkin. 

Shuningdek, ijro organlari va davlat xizmatchilari faoliyatni baholash murakkab jarayon ekanligi hisobga 
olinganda bu yana ham qo‘shimcha murakkabliklarga sabab bo‘lishi mumkin. 

X U L O S A
Xulosa o‘rnida ta’kidlash joizki, ijro etuvchi hokimiyat organlari faoliyatini baholash mezonlarini aniq bel-

gilab olish murakkab, ammo mezonlarni aniq belgilash ijro etuvchi hokimiyat organlari faoliyatining miqdor va 
sifat ko‘rsatkichlaridagi mutanosibliklarni ta’minlashga xizmat qiladi. Samaradorlikni baholash mezonlari ijro 
etuvchi hokimiyat organlari faoliyatining barcha sohalarini qamrab olishi, ijtimoiy-iqtisodiy jarayonlarni kuzatib 
borishni to‘liq o‘z ichiga olishi kerak. Shuningdek, miqdoriy, statistik ko‘rsatkichlardan tashqari, belgilangan 
vazifalarni sifatli bajarishga ham alohida e’tibor qaratish lozim. 

Ijro etuvchi hokimiyat organlari faoliyati samaradorligini baholash mezonlarini belgilash jarayonida quy-
idagilarga e’tibor qaratish lozim. 

● ijro etuvchi hokimiyat organlari faoliyatini baholash mezonlarini tanlashda ularga normativ-huquqiy hujjat-
larda belgilab qo‘yilgan vazifa va funksiyalarga qaratish; 

● tashabbus bilan kiritilgan baholash mezonlarining ahamiyati va taalluqliligiga e’tibor qaratish;
● ijro etuvchi hokimiyat organlari faoliyati samaradorligini baholashda asosiy e’tiborni barqaror iqtisodiy 

o‘sish, har tomonlama rivojlanish hamda aholining hayot sifati yaxshilanib borishiga qaratish; 
● ijro etuvchi hokimiyat organlari faoliyati samaradorligini baholash natijalariga asoslangan holda ular-

ga yuklatilgan davlat funksiyalarini qayta ko‘rib chiqish, ular o‘rtasida vakolat va vazifalarni taqsimlash 
bo‘yicha tegishli qarorlar qabul qilish; 

● baholash jarayonlarida har bir ijro etuvchi hokimiyat organi hamda hududlarning o‘ziga xos xususiyatlar-
ini inobatga olish lozim.

Ijro etuvchi hokimiyat organlari faoliyatini baholashda quyidagi mezonlarni kiritish taklif etiladi.
● ijro etuvchi hokimiyat organlari tomonidan taqdim etilayotgan xizmatlar sifatining aholi tomonidan mus-

taqil baholash natijalari.
● ijro etuvchi hokimiyat organlari tomonidan hujjatlarni qabul qilish tezligi va sifati.
● ijro etuvchi hokimiyat organlari tomonidan fuqarolarning murojaatlarini ko‘rib chiqish tezligi va sifati.
● ijro etuvchi hokimiyat organlari tomonidan ko‘rsatilayotgan xizmatlar sifati va tezligi.
● aholining ta’lim sifatidan qoniqish darajasi. 
● aholining sog‘liqni saqlash, tibbiy yordam ko‘rsatish sifatidan qoniqish darajasi. 
● aholining jismoniy tarbiya va sport bilan shug‘ullanish uchun yaratiligan shaoritdan qoniqish darajasi. 
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Y● aholining uy-joy kommunal xizmatlari ko‘rsatilishidan qoniqish darajasi.
● aholining toza ichimlik suvi ta’minotidan qoniqish darajasi. 
● aholining tabbiy gaz (metan, propan) yetkazib berish holatidan qoniqish darajasi. 
● aholining avtomobil yo‘llarining holatidan qoniqish darajasi. 
● aholining elektr enegiyasi ta’minotidan qoniqish darajasi. 
● baholanayotgan organda korrupsiya darajasi. 
● davlat xizmatchilarining chet tillarini bilish darajasi.
● yaratilgan ish o‘rinlari soni.
● kichik va o‘rta biznes sohasidagi xodimlar, shu jumladan yakka tartibdagi tadbirkorlar soni.
● o‘rtacha oylik ish haqining o‘sib borish darajasi.
● asosiy kapitalda investitsiyalar hajmi. 
● kambag‘allik darajasi.
● umr ko‘rish davomiyligi.
● yashash sharoitlari yaxshilangan oilalar soni.
● qulay shahar muhitiga ega shaharlar ulushi.
● uy sharoitlari yaxshilangan oilalar ulushi.
● ishsizlik darajasi.
● aholi real daromadlarining o‘sib borishi kabi mezonlar kiritilishi lozim. 
Faoliyat samaradorligi baholash mezonlarining soni maqbul, maqsadga muvofiq, shuningdek, yakuniy ba-

holashda har bir mezon va ko‘rsatkichning o‘ziga xos jihati va vazifasi aniq bo‘lishi kerak. 
Ushbu tavsiyalar ijro etuvchi hokimiyat organlari va ularning rahbarlari faoliyatini samarali monitoring qilishga, 

ularning faoliyatini xolisona va adolatli baholashga, mavjud muammolarni o‘z vaqtida aniqlashga hamda sama-
rali boshqaruv qarorlarini qabul qilishga amaliy zamin yaratadi. 
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